
- I

-----------------------------------------------------;-

Program rozvoje obce Blatce červenec 2007
;ť~----------------------------------~

4.2 vývoj počtu domů

1869-2001
'~;;i,(

1~~O~~'!;8OO:j-900 ,~"-~f~f'Tf!: -"'00' --- _'""" c ---30.6:~J j

"'1869
-

'i - ,," 195Q 1961* j9iO 4980*'- 1991* 2001 2007
Beškov 41 22 22 22 21 18 19 16 15 2 13
Blatce 58 36 38 39 38 37 36 31 62 29 15 14 38
Blatečky 16 17 17 17 16 16 14 14 13 2 2 16
Houska 85 73 64 59 57 58 56 43 32 7 44 47
Konrádov 23 23 22 22 22 22 21 20 20 2 21 21
Tubož 20 21 21 21 2j 20 20 16 18 6 18 21

Celkem 243 192 184 180 175 171 166 140 62 127 34 99 156 220
* v uvedených letech byla pOUŽItaodlišná metodika sčítání, při které se do konečného počtu nezahrnovaly tzv.
objekty individuální rekreace (chaty a chalupy), v roce 1991 ještě s jinou metodickou odchylkou, proto je údaje
třeba sledovat právě z tohoto pohledu.

Velmi zajímavý výsledek vychází při porovnání předchozích dvou ukazatelů - vývoj počtu
obyvatel a počtu domů. Zatímco počet domů vykazuje oproti předválečným rokům jen mírný
pokles, pokles počtu obyvatel prošel značným poklesem a tento stav se již nezvýšil.

4.3 Trh práce

Vzhledem k poloze a počtu obyvatel není v Blatcích žádný průmysl. Je zde však registrováno
21drobných živnostníků, z toho se 4 věnují zemědělské výrobě. Tento příznivý stav počtu
drobných živnostníků souvisí jednak s téměř nulovou možností zaměstnaneckého poměru
v místě a dále s větším přírůstkem obyvatel z větších měst, kterým charakter podnikání
umožnil přesídlit do této odlehlé oblasti a podnikat tzv. na dálku a nebo již v důchodu se ještě
částečně věnují své činnosti.
Díky výhodným podmínkám pro rekreaci, turistiku a cykloturistiku má oblast velký potenciál
sezónních pracovních příležitosti v oblasti služeb pro cestovní ruch,

~L-------------------------------------------~

Dubá 69 13,1879 118 49
okres Česká Lípa celkem 7,456583 4491

10


